
Sozial-
 psychiatrischer 
Dienst

Alfeld
Montag:  10.00 Uhr - 12.00 Uhr 

Ständehausstr. 1, Raum 67, 31061 Alfeld (Leine)

Bockenem
Jeden ersten und dritten Montag 

im Monat:  9.30 – 11.30 Uhr

Bürgermeister-Sander-Str. 10, 31167 Bockenem 

Diakonisches Werk, 1. OG

Elze
Jeden ersten und dritten Donnerstag 

im Monat:  9.00 – 12.00 Uhr

Kirchplatz 2, 31008 Elze

Diakonisches Werk

Hildesheim
Montag:  10.00 – 12.00 Uhr

Schützenallee 35 – 37, 31134 Hildesheim

Holle
Jeden ersten und dritten Donnerstag 

im Monat:  9.30 – 11.30 Uhr 

Bahnhofstr. 3 , 31188 Holle

Diakonisches Werk Himmelsthür / Wohnstätte Holle

Sarstedt
Montag:  9.00 – 12.30 Uhr

Eulenstraße 7, 31157 Sarstedt 

Caritasverband

Sekretariat
Schützenallee 35 – 37

31134 Hildesheim

Tel    05121 - 309 - 7375

Fax   05121 - 309 - 95 - 7375

SozialpsychiatrischerDienst@landkreishildesheim.de

www.LandkreisHildesheim.de

Das Sekretariat ist erreichbar:

Montag – Donnerstag  09.00 – 15.00 Uhr 

Freitag 09.00 – 12.00 Uhr 

Beratungsgespräche und Hausbesuche nach Vereinbarung 

auch außerhalb der Sprechzeiten des Sekretariats
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Schützenallee

Von der B6
aus Richtung Hannover

Von der A7
Abfahrt
Drispenstedt

Aus Richtung
Alfeld und Hameln

Von der A7
Abfahrt Hildesheim

Sozialpsychiatrischer Dienst

Sprechzeiten in Ihrer Region Kontakt

Anfahrt:

Fachdienst Gesundheit
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Hier fi nden Sie
Beratung und
Unterstützung



Der Sozialpsychiatrische Dienst bietet Beratung und 
Unterstützung für erwachsene Menschen mit 
psychischen Störungen und deren Angehörige.

Alle Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter unterliegen 
der Schweigepflicht.

Unsere Angebote können kostenfrei in Anspruch 
genommen werden.

Aufgaben

- 		  Krisenintervention

-		  Hausbesuche und nachgehende Hilfe

-		  Hilfeplanung & Vermittlung in therapeutische Angebote

-		  überbrückende Nachsorge nach Klinikaufenthalt

-		  Geschäftsführung des Sozialpsychiatrischen Verbundes

Therapeutische Angebote

- 		  Beratungsgespräche für Betroffene, 

		  Angehörige & Institutionen

-	  	 Psychiatrische und psychotherapeutische

		  Krisenintervention

Gruppenangebote

- 		  Angehörigengruppe

-		  Betroffenengruppe

-		  Hildesheimer Psychiatrieforum

-		  Psychoedukationsgruppen

Mitarbeit an Projekten

-		  Bündnis gegen Depression

-		  Projektgruppen des Sozialpsychiatrischen Verbundes:

		  Beschwerdestelle

		  Eingliederungshilfe

		  Gerontopsychiatrische Versorgung

		  Arbeitskreis Sucht

		  Demenz

		  Migration und psychosoziale Gesundheit

		  Krisendienst

Therapeutisches Team

Schwanstecher-Claßen, Anne

Fachärztin für Neurologie und Psychiatrie / 

Psychotherapie

Tel 	 05121 - 309  - 7374  

Anne.Schwanstecher-Classen@LandkreisHildesheim.de

Gatzemeier, Klaus-Michael

Psychologischer Psychotherapeut 

Dipl. Psychologe

Tel    	 05121 - 309 - 7372

Klaus-Michael.Gatzemeier@LandkreisHildesheim.de

Artelt, Anita

Dipl. Sozialpädagogin/-arbeiterin 

Tel    	 05121 - 309 - 7386

Anita.Artelt@LandkreisHildesheim.de

Herstelle, Kathrin

B.A. Soziale Arbeit

Tel		 05121 - 309 - 7383

Kathrin. Herstelle@LandkreisHildesheim.de

Knödler, Birgit

Dipl. Sozialpädagogin/-arbeiterin

Tel		 05121 - 309 - 7378

Birgit.Knoedler@LandkreisHildesheim.de

Koch, Verena

B.A. Soziale Arbeit

Tel 	 05121 - 309 - 7382

Verena.Koch@LandkreisHildesheim.de

Letzel, Martin

B.A. Soziale Arbeit

Tel    	 05121 - 309 - 7381

Martin.Letzel@LandkreisHildesheim.de

Zuppke, Jan

Dipl. Sozialpädagoge/-arbeiter 

Tel    	 05121 - 309 - 7384

Jan.Zuppke@LandkreisHildesheim.de

Sekretariat/Anmeldung

Hagemann, Lea 

Tel 	 05121 - 309 - 7375          

Lea.Hagemann@LandkreisHildesheim.de

Heuer, Reintraud

Tel 	 05121 - 309  - 7373     

Reintraud.Heuer@LandkreisHildesheim.de

Unterbringungen nach NPsychKG

Erdmann, Hartmut 

Verwaltungsvollzugsbeamter

Tel 	 05121 - 309  - 7571  

Fax  	 05121 - 309  - 7579               

Hartmut.Erdmann@LandkreisHildesheim.de 

Hildesheim, Ludolfingerstraße 2

Geschäftsführung 

des Sozialpsychiatrischen Verbundes Hildesheim

Becker, Anja

Tel    	 05121 - 309 - 7377

Anja.Becker@LandkreisHildesheim.de 

 Das Team Das TeamAufgaben und Angebote


